INDICAÇÃO Nº
1713
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, a realização de estudos e a determinação de providências no sentido de atender o Município de Monte Alto para aquisição de uma Ambulância Simples Remoção 4x4 – conforme disposições da Portaria MS 2.0488/2009, própria para o transporte de pacientes em áreas rurais e/ou de difícil acesso.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a doação de uma ambulância simples remoção 4x4 – conforme disposições da Portaria MS 2.048/2009, própria para o transporte de pacientes em áreas rurais e/ou de difícil acesso, no Município de Monte Alto.

No Município, temos cerca de 390 KM de estradas rurais, abrangendo mais de 1.200 propriedades. Porém, não possuímos uma ambulância apropriada para as condições do solo rural, e específica para o atendimento dessa população.

A presente indicação foi motivada pelo oficio especial datado do dia 07 de Maio de 2.013, assinado pelos ilustres Vereadores  Marcelo Roberto Augusto  e Vereador João Augusto Pícolo, os quais lutam por uma melhor qualidade de vida aos munícipes de Monte Alto – SP.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 1132447 130513 1512